

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Rättsskyddsförsäkringen (Försäkringen för rättegångskostnader) ersätter nödvändiga och skäligen advokat- och rättegångskostnader som orsakats i den försäkrade företagsverksamheten. En förutsättning är att försäkringsfallet har inträffat under försäkringens giltighetstid och att ärendet omedelbart kan tas upp till behandling i tingsrätt eller motsvarande utländsk domstol eller till skiljeförfarande inom försäkringens giltighetsområde.

Försäkringen gäller i Finland om annat inte avtalats.

Försäkringsfall i tvistemål och ansökningsärende är att en tvist uppstått. När den försäkrade är målsägande i ett brottmål, är försäkringsfall att brottsmålet blir anhängigt i tingsrätten.



Vad ingår i försäkringen?

- ✓ Företagets försäkring för rättegångskostnader omfattar advokat- och rättegångskostnader som orsakats av anlitande av juristhjälp i tviste- och brottmål samt ansökningsärenden.
- ✓ Företagets försäkring för rättegångskostnader kan väljas att även omfatta motpartens rättegångskostnader som den försäkrade genom dom eller avtal ålagts att betala.
- ✓ Försäkring för rättegångskostnader Immateriella rättigheter omfattar rättegångskostnader för tvistemål i anslutning till immateriell rätt såsom upphovsrätt, varumärke och patenträtt. Försäkringen kan väljas att antingen omfatta försvarskostnader eller försvars- och angreppskostnader.



Vad ingår inte i försäkringen?

I försäkringsvillkoren anges begränsningar gällande de kostnader som ersätts från försäkringen. Nedan de viktigaste:

- ✗ Försäkringen omfattar inte kostnader i ett ärende som hänför sig till konkurs, utmätning, företagssanering eller i ett ärende, där det är fråga om ett åtal som allmän åklagare driver mot den försäkrade.
- ✗ Försäkringen omfattar inte kostnader i ett ärende som hänför sig till ett hyresförhållande i anslutning till en bostadslägenhet eller affärslokal, som den försäkrade äger, när det är fråga om hävning av hyresförhållande, vräkning av hyresgäst, hyresbelopp eller betalning av hyra.
- ✗ Företagets försäkring för rättegångskostnader omfattar inte kostnader i ärenden som behandlas av förvaltningsmyndigheter eller specialdomstolar. Försäkringen omfattar dock kostnader i tvister, som behandlas i marknadsdomstolen, vilka gäller firmanamn.
- ✗ Försäkring för rättegångskostnader Immateriella rättigheter omfattar inte kostnader i ärenden som ansluter sig till registrering av immateriella rättigheter och inte heller kostnader i anslutning till immaterialrätt, om det har gått under två år sedan den överfördes till den försäkrade. Försäkringen omfattar inte kostnader i ett ärende som ansluter sig till annat än immateriella rättigheter.
- ✗ Försäkring för rättegångskostnader omfattar inte förtjänst- eller inkomstbortfall eller resekostnader. Försäkringen omfattar inte skiljemans arvoden vid skiljeförfarande.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Från försäkring för rättegångskostnader ersätts bara kostnader i ett ärende som ansluter sig till den affärsverksamhet som antecknats i försäkringsbrevet.
- ! Om försäkring för rättegångskostnader har varit i kraft mindre än två år vid tidpunkten för försäkringsfallet, ska också de omständigheter på vilka tvisten, kravet eller åtalet grundar sig ha inträffat under försäkringens giltighetstid. En försäkring för rättegångskostnader som varit i kraft i ett annat bolag beaktas när försäkringens giltighetstid beräknas. Detta tillämpas även på utvidgningar av försäkringskyddet, såsom höjning av försäkringsbelopp eller utvidgning av giltighetsområde.
- ! Försäkringstagaren ska som sitt ombud anlita advokat eller jurist, som enligt gällande rätt får verka som rättegångsbiträde.
- ! Försäkringsfallet ska anmälas till försäkringsgivaren innan advokatkostnader uppstår.
- ! I ärenden som gått till huvudförhandling och vid skiljeförfarande ska den försäkrade av motparten kräva ersättning till fullt belopp för sina advokat- och rättegångskostnader.



Var gäller försäkringen?

- ✓ Försäkring för rättegångskostnader gäller i Finland om annat inte avtalats.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.
- Vid omedelbar risk för skada eller när skadan inträffat, se till att avvärja eller begränsa skadan.
- I samband med framställande av ersättningsanspråk delta i utredningen av skadan och dess storlek.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan också betalas som nätfaktura.
- Försäkringen kan betalas i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan krifligen uppsäga försäkringen att upphöra i slutet av försäkringsperioden. Ett företag som jämföras med konsument har rätt att uppsäga försäkringen när som helst under försäkringsperioden.